Департамент образования и науки

кемеровской области
ПРИКАЗ

	от
	12.03.2014

	№
	518

	г. Кемерово

	      Об обеспечении организации и проведения досрочной государственной итоговой аттестации в форме государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования обучающихся аккредитованных образовательных организаций при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации, на территории Кемеровской области

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 № 1394, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400, в целях обеспечения организации и проведения досрочной государственной итоговой аттестации  в форме государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования обучающихся аккредитованных образовательных организаций при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации, на территории Кемеровской  области в 2014 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1  Расписание проведения досрочной государственной итоговой аттестации в форме государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования обучающихся аккредитованных образовательных организаций при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации, на территории Кемеровской области в 2014 году (приложение 1).
1.2. Места  расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена для обучающихся аккредитованных образовательных организаций при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, на территории Кемеровской области в 2014 году (далее – ППЭ), распределения между ППЭ обучающихся, а также персональный состав руководителей и организаторов ППЭ (приложение 2).

1.3. Персональный состав предметных комиссий для проверки ответов обучающихся аккредитованных образовательных организаций при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (приложение 3).

1.4. Персональный состав конфликтной комиссии для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена для обучающихся аккредитованных образовательных организаций при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (приложение 4).

2. Рекомендовать руководителям образовательных организаций при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы обеспечить соблюдение режима информационной безопасности и прав обучающихся при подготовке и проведении государственной итоговой аттестации.
3. Государственному учреждению «Областной центр мониторинга качества образования» (Н.Н. Вербичева) обеспечить образовательные аккредитованных  организации экзаменационными материалами для проведения обязательных письменных экзаменов по русскому языку и математике.

4.   Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника департамента образования и науки Л.В. Чванову.
Начальник департамента
                                                     А.В. Чепкасов

Приложение 1
к приказу департамента образования
 и науки Кемеровской области
«12»  марта 2014   № 518
Расписание

проведения досрочной государственной итоговой аттестации в форме государственного выпускного экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего образования обучающихся аккредитованных образовательных организаций при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации, на территории Кемеровской  области  в 2014 году

	Дата
	Учебный предмет

	Февраль-март

	21 февраля (пятница)
	Русский язык

	25 февраля (вторник)
	Математика

	28 февраля (пятница)
	Иностранные языки (английский, немецкий, французский, испанский), география, химия, история

	3 марта (понедельник)
	Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), биология, обществознание, литература, физика

	5 марта (среда)
	Резерв: все общеобразовательные предметы

	6 марта (четверг)
	Резерв: все общеобразовательные предметы

	Март

	13 марта (четверг)
	Русский язык

	18 марта (понедельник)
	Математика

	20 марта (четверг)
	Иностранные языки (английский, немецкий, французский, испанский), география, химия, история

	24 марта (понедельник)
	Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), биология, обществознание, литература, физика

	26 марта (среда)
	Резерв: все общеобразовательные предметы

	27 марта (четверг)
	Резерв: все общеобразовательные предметы

	Апрель

	1 апреля (вторник)
	Русский язык

	4 апреля (пятница)
	Математика

	7 апреля (понедельник)
	Иностранные языки (английский, немецкий, французский, испанский), география, химия, история

	10 апреля (четверг)
	Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ), биология, обществознание, литература, физика

	12 апреля (суббота)
	Резерв: все общеобразовательные предметы

	14апреля (понедельник)
	Резерв: все общеобразовательные предметы

Приложение 2
к приказу департамента образования
 и науки Кемеровской области
«12»  марта 2014   № 518
Места  расположения пунктов проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в форме государственного выпускного экзамена для обучающихся аккредитованных образовательных организаций при исправительных учреждениях уголовно-исполнительной системы, освобождаемых от отбывания наказания не ранее чем за три месяца до начала государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования, на территории Кемеровской области в 2014 году (
	Территория
	ОО,  на базе которого открывается ППЭ
	Фактический адрес ППЭ
	Руководитель ППЭ
	Должность

	г. Кемерово
	ГБОУ СПО «Кемеровский аграрный техникум»
	650517, Кемеровская обл., Кемеровский р-н, п. Металлплощадка, ул. Новая, д.3а
	Тропина

 Наталья

Владиславовна

	Управление образования администрация г.Кемерово, заведующий отделом общего и дополнительного образования

	Ленинск-Кузнецкий городской округ
	 МКВ(с)ОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 7» при ЛИУ
	652523, Кемеровская обл, г.Ленинск-Кузнецкий , тер. Северная промзона, 15
	Хлудова

Светлана

 Владимировна

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа, заместитель начальника

	Тайгинский городской округ
	 МКВ(С)ОУ «Вечерняя(сменная) общеобразовательная  школа №1» ТГО при ЛИУ-21
	652410, Кемеровская обл
г. Тайга, ул. Народная, 7
	Черемис

Марина

Николаевна

	Управление образования администрации Тайгинского городского округа, начальник отдела дошкольного и общего  образования

	Юргинский городской округ
	ГОУ СПО «Юргинский техникум машиностроения и информационных технологий»
	652055, Кемеровская обл. г.Юрга, ул.Ленинградская, 10
	Михайлова

Галина

Васильевна

	Управление образованием Администрации города Юрги, главный специалист отдела инспектирования и развития образования

	Мариинский муниципальный район
	МВ(с)ОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа № 4»

	652154,

Кемеровская обл., г.Мариинск, ул. Макаренко, 5
	Гусарова

Светлана

 Васильевна

	Управление образования администрации Мариинского муниципального района, начальник отдела дошкольного и общего образования

	Таштагольский муниципальный район
	ГОУ СПО «Таштагольский многопрофильный техникум»
	652990,
Кемеровская обл,

г. Таштагол, ул. Калинина, 16

	Студеникина Нина Викторовна

	МКУ "Управление образования администрации Таштагольского муниципального района", заместитель начальника